
Rada Miasta Tychy 

UCHWAŁA NR 0150/XIV/283/07 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 29 listopada 2007 r. 

 
w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów ora z zwolnienia z tej opłaty. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   
o samorz�dzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z pó�n. zm.) w zwi�zku z art. 
18a i art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. 
U. z 2006 r. Nr 121, poz 844 z pó�n. zm.), po zaopiniowaniu przez Komisj� Finansów 
Publicznych, 

 
 

Rada Miasta Tychy uchwala: 
 
 

§ 1 
 

Wprowadzi� na terenie gminy opłat� od posiadania psów. 
 

§ 2 
 
Stawk� roczn� opłaty od posiadania psów przez osoby fizyczne ustala si� w kwocie 84,00 zł. 
od ka�dego posiadanego psa. 

 
§ 3 

 
Zwolni� z opłaty okre�lonej w § 2 posiadanie psów nie uj�tych w wykazie ras psów uznanych 
za rasy agresywne, zgodnie z § 1 rozporz�dzenia Ministra Spraw Wewn�trznych                     
i Administracji z dnia 26 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznanych za 
agresywne ( Dz. U. z 2003 r.  Nr 77, poz. 687 z pó�n. zm. ). 
 

§ 4 
 

1. Opłata od posiadania psów, o której mowa w § 2 płatna jest bez wezwania do dnia  
31 marca  roku podatkowego, a w przypadku powstania obowi�zku jej uiszczenia po 
tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowi�zku. W przypadku 
powstania lub wyga�ni�cia obowi�zku uiszczenia opłaty w ci�gu roku podatkowego, 
opłat� zmniejsza si� proporcjonalnie do liczby miesi�cy, w których istniał obowi�zek 
jej zapłaty.    

2. Obowi�zek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesi�ca nast�puj�cego 
po miesi�cu, w którym powstały okoliczno�ci uzasadniaj�ce powstanie tego 
obowi�zku i wygasa z upływem miesi�ca, w którym ustały okoliczno�ci uzasadniaj�ce 
ten obowi�zek.  

 
§ 5 

 
Opłaty od posiadania psów nale�y dokonywa� na rachunek bankowy Urz�du Miasta Tychy 
lub bezpo�rednio w kasie Urz�du. 
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Tychy. 
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§ 7 

 
Traci moc uchwała Nr 0150/II/27/06 Rady Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2006 roku               
w sprawie wysoko�ci podatku od posiadania psów oraz zwolnienia od tego podatku na 2007 
rok. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w dzienniku Urz�dowym 
Województwa �l�skiego z moc� obowi�zuj�c� od dnia 01 stycznia 2008 r. 
 

Przewodnicz�cy 
Rady Miasta Tychy 

 
/-/ dr Michał Gramatyka
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